
Pionýr, z. s. - 49. pionýrská skupina Kočovníci

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



 O NÁS
49.  pionýrská  skupina  Kočovníci  je  tvořena  jedním  oddílem,  zaměřeným  na  turistiku

a tábornictví. Co si pod tím představit? Ve zkratce poznávání nových míst a získávání nových

zkušeností, i za cenu ne vždy úplného pohodlí. Jsme oddíl pro děti, takže nejčastěji si hrajeme.

Prostřednictvím  her  se  snažíme  vést  děti  k  aktivnímu  způsobu  života  a  vztahu  k  přírodě.

Fungováním v oddílovém kolektivu se přirozenou formou učí spolupráci i samostatnosti.

Turistický oddíl Kočovníci byl založen v roce 1977. Od té doby uspořádal desítky letních i zimních

táborů, stovky výletů a prošlo jím nespočet dětí nejen z Prahy 6. Řada dětí v oddíle zůstává

i po ukončení základní školy jako instruktoři a později vedoucí a do oddílu již chodí také děti

bývalých členů.  Tím je dána kontinuita jednak z hlediska předávání  znalostí  -  neboť vlastní

zkušenost je v tomto směru nejlepší formou - ale především ve smyslu oddílu jako přátelského

společenství, kam se lidé rádi vracejí.

Pionýr, z.s. - 49. pionýrská skupina Kočovníci  | Výroční zpráva 2022
Nad Panenskou 5, 169 00, Praha 6 | IČ 66005752 | www.kocovnici.cz

2

http://www.kocovnici.cz/


 CELOROČNÍ ČINNOST

DRUŽINOVÉ SCHŮZKY

Po  dvou  letech  negativně  ovlivněných  epidemií  COVID  jsme  konečně  v  roce  2022  mohli

pokračovat  v  plnohodnotné celoroční  činnosti.  Po  celý  roku kromě prázdnin  se  každý  týden

scházely  3  družiny  –  nejmladší  Medvědi,  prostřední  Vydry  a  nejstarší  Prasátka.  Do nejmladší

družiny Medvědů jsme v září přijali několik nových členů.

V rámci schůzek členové družin mimo jiné rozšiřovali své tábornické znalosti, hráli deskové hry,

pomáhali s obnovou a výzdobou klubovního vybavení a vyráběli vánoční ozdoby a pekli cukroví.

Ve školním roce 2022/2023 obohatilo družinové schůzky naše zapojení do celoroční mezioddílové

hry Kurupira s tematikou pátrání po dávnověkých živočišných druzích na stolové hoře v Amazonii.

VÝLETY

Původní oddílový plán počítal v roce 2022 s celkem 10 víkendovými akcemi (nepočítaje tábory).

2 akce jsme bohužel museli zrušit – jednu z důvodu nedostatku vedoucích z důvodu nemoci,

druhou  kvůli  nízkému  počtu  nahlášených  dětí.  Jinak  se  ale  víkendové  akce  podařilo

po covidových letech oživit a zbytek akcí proběhl podle plánu.

V plném rozsahu tak mohly proběhnout tradiční oddílové akce jako 46. výroční Oheň (kde jsme

oslavili 45 let existence oddílu), dobrovolnická akce 72 hodin se zapojením rodičů či vánoční

besídka  v  Plzni  s  návštěvou  Techmanie.  V  rámci  celoroční  hry  Kurupira  jsme  na  podzim

absolvovali úvodní setkání v aule Přírodovědecké fakulty a jednodenní výlet s tematikou výstupu

na stolovou horu.

Pionýr, z.s. - 49. pionýrská skupina Kočovníci  | Výroční zpráva 2022
Nad Panenskou 5, 169 00, Praha 6 | IČ 66005752 | www.kocovnici.cz

3

http://www.kocovnici.cz/


PŘEHLED ODDÍLOVÝCH AKCÍ V ROCE 2022

Jednodenní výlet Koda 15.1.

Jednodenní výlet Budeč 12.2.

Jarní tábor Deštné v Orl. horách 13.3. - 19.3.

Výlet - zrušen 8.4. - 10.4.

Noční pochod - zrušen 13.5. - 15.5.

46. Oheň Deštná u Dubé 17.6. - 19.6.

Letní tábor Ronovec 1.7. - 17.7

Jednodenní výlet Konopiště 17.9.

Zahájení celoroční hry Kurupira 2.10.

72 hodin – Pomáháme v Šárce 15.10.

Podzimní tábor Povrly 25.10. - 30.10.

Školení vedoucích 11.11. - 13.11.

Jednodenní výlet Kurupira 19.11.

Vánoční besídka Plzeň 9.12. - 11.12.

Pionýr, z.s. - 49. pionýrská skupina Kočovníci  | Výroční zpráva 2022
Nad Panenskou 5, 169 00, Praha 6 | IČ 66005752 | www.kocovnici.cz

4

http://www.kocovnici.cz/


JARNÍ TÁBOR

O jarních prázdninách jsme vyrazili do chaty Perla v Deštném v Orlických horách. Zúčastnilo se

16 dětí a 8 vedoucích a instruktorů. Na programu bylo sjezdové lyžování ve skiareálu Deštné

a běžkové výlety po hřebenech Orlických hor, mimo jiné na rozhledny Vrchmezí a Velká Deštná.  

LETNÍ TÁBOR

Čtrnáctidenní letní tábor proběhl opět na prověřeném tábořišti u hradu Ronovec u Havlíčkova

Brodu (tábořiště 45. pionýrské skupiny Praha 6). Tábora se zúčastnilo 30 dětí a 10 instruktorů

a vedoucích. Tématem celotáborové hry byl život alchymistů na dvoře Rudolfa II. Po oddílovém

táboře  následoval  na  tábořišti  jako  obvykle  týdenní  tábor  pro  bývalé  vedoucí  s  dětmi

a čtrnáctidenní tábor oddílu Arnyka. 

Pionýr, z.s. - 49. pionýrská skupina Kočovníci  | Výroční zpráva 2022
Nad Panenskou 5, 169 00, Praha 6 | IČ 66005752 | www.kocovnici.cz

5

http://www.kocovnici.cz/


PODZIMNÍ TÁBOR

Na  podzimní  tábor  jsme  vyrazili  do  Povrl  u  Ústí  nad  Labem  a  prozkoumávali  jsme  blízké

i vzdálenější  okolí  Českého  středohoří  –  mimo  jiné  hrad  Střekov  či  úzkokolejnou  železnici

v Zubrnicích. 

Pionýr, z.s. - 49. pionýrská skupina Kočovníci  | Výroční zpráva 2022
Nad Panenskou 5, 169 00, Praha 6 | IČ 66005752 | www.kocovnici.cz

6

http://www.kocovnici.cz/


 LIDÉ        

ČLENSKÁ ZÁKLADNA

Ke 31.12.2022 měla skupina 43 registrovaných členů, převážnou většinu do 26 let:

Do 9 let 10 – 12 let 13 – 15 let 16 – 18 let 19 – 26 let 27 let a více

9 12 11 4 4 3

Celkový počet členů během roku 2022 poklesl o 2.

Během celého roku fungovaly tři oddílové družiny:

• Medvědi – nejmladší
• Vydry
• Prasátka – nejstarší

Pionýr, z.s. - 49. pionýrská skupina Kočovníci  | Výroční zpráva 2022
Nad Panenskou 5, 169 00, Praha 6 | IČ 66005752 | www.kocovnici.cz

7

http://www.kocovnici.cz/


VEDOUCÍ

Chod skupiny a oddílu v roce 2022 zajišťovali tito dobrovolníci:

Hlavní vedoucí Marcel Šíp

Hospodář Zuzana Baziková

Delegát v krajské radě Pionýra Lukáš Chochlovský

Další členové rady pionýrské skupiny Petr Šmejkal Lucie Řípová

Kateřina Repková Klára Kaliničová

Marek  Šafra

Další dobrovolníci Damien Hradil Eliška Kuráňová

Adam Veselý

S  novým  školním  rokem  2022/2023  rozšířila  řady  dobrovolníků  podílejících  se  na  celoroční

činnosti dlouholetá členka oddílu Eliška Kuráňová.

Instruktoři  a  vedoucí  vykonávají  své  funkce  ve svém  volném  čase  a bez nároku  na honorář.

Zejména s  přípravou a  organizací  táborů  nám dále  pomáhají  bývalí  oddíloví  vedoucí  a další

přátelé oddílu, bez jejichž pomoci bychom se těžko obešli a za kterou zaslouží poděkování.

VZDĚLÁVÁNÍ
Nedílnou součástí fungování skupiny je průběžná kvalifikace a vzdělávání vedoucích. V roce 2022

absolvovaly 2 členky skupiny kurz kvalifikace instruktora Pionýra a 2 vedoucí si online formou

doplnili  kvalifikaci  oddílového vedoucího.  Ve vlastní  režii  jsme uspořádali  každoroční  školení

vedoucích a instruktorů, které proběhlo o víkendu 11. - 13. 11. v Jílovém u Prahy. Zástupce naší

PS se také zúčastnil setkání pražských pionýrských vedoucích „Sejdeme se ve Sloupu“ v termínu

9. - 11.9. 2022 s nabídkovým programem v režii vedoucích pražských pionýrských skupin.

Pionýr, z.s. - 49. pionýrská skupina Kočovníci  | Výroční zpráva 2022
Nad Panenskou 5, 169 00, Praha 6 | IČ 66005752 | www.kocovnici.cz

8

http://www.kocovnici.cz/


 MAJETEK        

KLUBOVNA A MATERIÁL

Ani  tento rok jsme nezaháleli  s  údržbou oddílové klubovny,  kterou máme pronajatou v ulici

Nad Panenskou na Praze 6. V hlavní místnosti klubovny jsme provedli výměnu elektroinstalace

a osvětlení.  Při  té  příležitosti  jsme  části  místnosti  znovu  vymalovali  a  zrenovovali  jsme

konstrukci dřevěné police, do které jsme doplnili koše na recyklovaný odpad.

S využitím dotace na podporu pravidelné oddílové činnosti  se nám  podařilo dokončit  opravy

kumbálu (oprava omítky, vymalování, renovace polic) a do zadní místnosti jsme doplnili pracovní

stůl  a  nové  židle.  Zároveň  jsme  pořídili  nové  bedýnky  a boxy  pro  přehlednější  uskladnění

materiálu  na  rukodělné aktivity.  Do  volby  a  výzdoby vybavení  klubovny  se  v  rámci  schůzek

zapojily i děti.

Pionýr, z.s. - 49. pionýrská skupina Kočovníci  | Výroční zpráva 2022
Nad Panenskou 5, 169 00, Praha 6 | IČ 66005752 | www.kocovnici.cz

9

http://www.kocovnici.cz/


 HOSPODAŘENÍ  

Hospodaření  pionýrské  skupiny  za  rok  2022  skončilo  v  nezanedbatelné  ztrátě,  která  byla

vypořádána snížením vlastního jmění. Příčinou ztráty byly především vyšší náklady na energie

(způsobené mimo jiné krachem původního dodavatele energií v předchozím roce), neplánované

výdaje na opravu oddílového vozu GAZ a pořízení nových oddílových triček.

ROZVAHA

Stav ke 31.12.2022 V tisících Kč

Aktiva

Hmotné movité věci a jejich soubory 84

Oprávky k hmotným movitým věcem a jejich souborům -22

Poskytnuté provozní zálohy 52

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 8

Peněžní prostředky v pokladně 4

Peněžní prostředky na účtech 32

Aktiva celkem 158

Pasiva

Vlastní jmění 128

Výsledek hospodaření -19

Krátkodobé závazky

 - Dodavatelé -2

 - Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územ. a samospr. celků 17

 - Jiné závazky 7

 - Dohadné účty pasivní 9

Výnosy příštích období 18

Pasiva celkem 158

Pionýr, z.s. - 49. pionýrská skupina Kočovníci  | Výroční zpráva 2022
Nad Panenskou 5, 169 00, Praha 6 | IČ 66005752 | www.kocovnici.cz

10

http://www.kocovnici.cz/


VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Stav ke 31.12.2022 Hlavní činnost, v tisících Kč

Náklady

Spotřeba materiálu a energie 173

Opravy a udržování 17

Náklady na cestovné 3

Ostatní služby 137

Jiné ostatní náklady 5

Odpisy dlouhodobého majetku 9

Náklady celkem 344

Výnosy

Provozní dotace 117

Přijaté příspěvky (dary) 21

Přijaté členské příspěvky 15

Tržby za vlastní výkony a zboží 166

Jiné ostatní výnosy 6

Výnosy celkem 325

Výsledek hospodaření před zdaněním -19

Výsledek hospodaření po zdanění -19

Pionýr, z.s. - 49. pionýrská skupina Kočovníci  | Výroční zpráva 2022
Nad Panenskou 5, 169 00, Praha 6 | IČ 66005752 | www.kocovnici.cz

11

http://www.kocovnici.cz/


FINANČNÍ PODPORA

Klíčovou část našich příjmů tvoří kromě členských příspěvků dotace od níže uvedených subjektů:

Magistrát hlavního města Prahy
- provozní náklady a opravy klubovny
- prázdninové tábory a víkendové akce

76 360,20 Kč

Městská část Praha 6
- podpora pravidelné činnosti

17 500 Kč

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
- materiálně technické zajištění, krátkodobé akce
- podpora pravidelné oddílové činnosti

40 674,97 Kč

Celkem 134 535,17 Kč

Pionýr, z.s. - 49. pionýrská skupina Kočovníci  | Výroční zpráva 2022
Nad Panenskou 5, 169 00, Praha 6 | IČ 66005752 | www.kocovnici.cz

12

http://www.kocovnici.cz/


 PROPAGACE A VNĚJŠÍ VZTAHY   
K průběžné propagaci činnosti oddílu využíváme především online kanály, jako jsou naše webové

stránky  www.kocovnici.cz,  stránka  na  Facebooku  (https://www.facebook.com/kocovnici)

či přehled táborů na webu spolku Pionýr.

Stejně jako v minulých letech jsme se v září zapojili otevřenou družinovou schůzkou do akce

Měsíc zdravé šestky, pořádané městskou částí Praha 6. 

V rámci  oddílové činnosti  se snažíme být  prospěšní  i  svému okolí.  Již  poněkolikáté jsme se

zúčastnili dobrovolnické akce  72 hodin a spolu s rodiči jsme vyrazili do Divoké Šárky  podpořit

vzácné rostliny odstraněním trávy a keřů. V prosinci jsme po covidové pauze obnovili příjemnou

tradici vystoupení s koledami v centru služeb pro seniory Horizont v Suchdole.

 PODĚKOVÁNÍ
Za  finanční  podporu  celoroční  činnosti  oddílu  děkujeme  Magistrátu  hlavního  města  Prahy,

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy a Městské části Praha 6. 

Pionýr, z.s. - 49. pionýrská skupina Kočovníci  | Výroční zpráva 2022
Nad Panenskou 5, 169 00, Praha 6 | IČ 66005752 | www.kocovnici.cz

13

http://www.kocovnici.cz/
https://www.centrumhorizont.cz/
https://www.72hodin.cz/
https://www.facebook.com/kocovnici
http://www.kocovnici.cz/

	O NÁS
	CELOROČNÍ ČINNOST
	DRUŽINOVÉ SCHŮZKY
	VÝLETY
	PŘEHLED ODDÍLOVÝCH AKCÍ V ROCE 2022
	JARNÍ TÁBOR
	LETNÍ TÁBOR
	PODZIMNÍ TÁBOR

	LIDÉ
	ČLENSKÁ ZÁKLADNA
	VEDOUCÍ
	VZDĚLÁVÁNÍ

	MAJETEK
	KLUBOVNA A MATERIÁL

	HOSPODAŘENÍ
	ROZVAHA
	Aktiva
	Pasiva

	VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
	Náklady
	Výnosy

	FINANČNÍ PODPORA

	PROPAGACE A VNĚJŠÍ VZTAHY
	PODĚKOVÁNÍ

